АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __._______._____			№ ____
			г. Вытегра

О внесении изменений в постановление
Администрации Вытегорского муници-
пального района от 10.04.2014 № 312

В целях обеспечения жителей Вытегорского муниципального района комфортными условиями проживания, в соответствии с решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 11 декабря 2019 года № 276 «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с последующими изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной среды проживания на территории Вытегорского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную постановленим Администрации Вытегорского муниципального района от 10 апреля 2014 года № 312 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной среды проживания на территории Вытегорского муниципального района на 2014-2020 годы»» (с последующими изменениями), следующие изменения:
1) в подпрограмме «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и выполнение капитального ремонта муниципального жилищного фонда Вытегорского района на 2014-2020 годы»:
-  приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) в подпрограмме «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»:
- в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 5» паспорта цифры «22 662,0», «13 647,4» заменить соответственно цифрами «23 012,0», «13 997,4»;
- в раздел 4  цифры «22 662,0», «13 647,4» заменить соответственно цифрами «23 012,0», «13 997,4»;
- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2) в подпрограмме «Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства»:
в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 6» паспорта цифры  «24 855,7», «10 253,5»  заменить соответственно цифрами «24 505,7», «9 903,5»;
- в разделе 4 «24 855,7», «10 253,5»  заменить соответственно цифрами «24 505,7», «9 903,5»;
- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее поставление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района                       А.В. Скресанов

Приложение 1
к постановлению
Администрации района
от __________ № ______

«Приложение 3
                                                                                                                                к подпрограмме 1
муниципальной программы
                                                                                                                               «Формирование комфортной среды
                                                                                                                               проживания на территории Вытегорского
                                                                                                                                муниципального района на 2014-2020 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета
	Статус
	Наименование
подпрограммы, основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
участник
	Целевой показатель
(приводится порядковый номер целевого показателя  в соответствии  с приложением 1 к подпрограмме)
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан и выполнение капитального ремонта муниципального жилищного фонда Вытегорского района на 2014-2020 годы
	Управление ЖКХ
	Х
	всего, в том числе
	1152,8
	3923,0
	2264,8
	941,4
	1584,1
	5867,3
	5753,5

	собственные доходы
	331,6
	1568,5
	1517,6
	727,1
	1584,1
	4536,8
	5479,1

	средства федерального бюджета
	713,5
	2105,0
	389,2
	112,4
	0,0
	1284,4
	72,6

	средства областного бюджета
	107,7
	249,5
	358,0
	101,9
	0,0
	46,1
	201,8

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
	Управление ЖКХ
	1
	всего, в том числе
	619,4
	636,8
	0,0
	51,1
	0,0
	1273,5
	0,0

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета
	619,4
	636,8
	0,0
	0,0
	0,0
	1273,5
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	51,1
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение жильем ветеранов ВОВ
	Управление ЖКХ
	2
	всего, в том числе
	0,0
	1273,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	1273,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение жильем молодых семей
	Управление ЖКХ
	3
	всего, в том числе
	533,4
	545,6
	608,4
	308,7
	0,0
	71,3
	406,6

	собственные доходы
	331,6
	101,4
	205,9
	145,5
	0,0
	14,3
	132,2

	средства федерального бюджета
	94,1
	194,7
	198,7
	112,4
	0,0
	10,9
	72,6

	средства областного бюджета
	107,7
	249,5
	203,8
	50,8
	0,0
	46,1
	201,8

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация района

	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	529,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	184,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	190,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	154,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Оплата капитального ремонта муниципального жилищного фонда
	Управление ЖКХ
	4
	всего, в том числе
	0,0
	1467,1
	1127,3
	581,6
	1183,2
	3022,5
	856,7

	собственные доходы
	0,0
	1467,1
	1127,3
	581,6
	1183,2
	3022,5
	856,7

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Выполнение работ по поддержанию жилищного фонда в пригодном для проживания состоянии
	Управление ЖКХ
	4
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,9
	1500,0
	4490,2

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,9
	1500,0
	4490,2

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                                      ».

Приложение 2
к постановлению
Администрации района
от ________ № ______

«Приложение 3
к подпрограмме 5
муниципальной программы
«Формирование комфортной среды
                                                                                                                               проживания на территории Вытегорского
                                                                                                                                муниципального района на 2014-2020 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 5 за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование
основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
участник
	Целевой показатель
(приводится порядковый номер целевого показателя  в соответствии  с приложением 1 к подпрограмме)
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	итого

	всего, в том числе
	278,9
	1569,4
	7166,3
	13997,4

	собственные доходы
	278,9
	1514,4
	6666,3
	12352,4

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	55,0
	500,0
	1645,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Организация обеспечения жителей района электроснабжением
	Управление ЖКХ
	1
	всего, в том числе
	21,0
	208,5
	104,0
	200,0

	собственные доходы
	21,0
	208,5
	104,0
	200,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Организация обеспечения жителей района теплоснабжением
	Управление ЖКХ
	2
	всего, в том числе
	215,9
	1178,6
	442,2
	4290,0

	собственные доходы
	215,9
	1178,6
	442,2
	4290,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3

	Организация обеспечения жителей района водоснабжением и водоотведением

	Управление ЖКХ, Администрация района
	3
	всего, в том числе
	42,0
	182,3
	6620,1
	9507,4

	собственные доходы
	42,0
	127,3
	6120,1
	7862,4

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	500,0
	1645,0

	Администрация района
	3
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	4763,1
	5983,5

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	4763,1
	5983,5

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление ЖКХ
	3
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	1857,0
	3173,9

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	1357,0
	1878,9

	средства областного бюджета
	0,0
	55,0
	500,0
	1645,0

Приложение 3
к постановлению
Администрации района
от __________ № ______

«Приложение  3
к подпрограмме 6
муниципальной программы
«Формирование комфортной среды
                                                                                                                               проживания на территории Вытегорского
                                                                                                                                муниципального района на 2014-2020 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 6 за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование
основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
участник
	Целевой показатель

	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма
	Обеспечение реализации программы, прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	итого
	Х
	всего, в том числе
	2331,0
	3224,3
	2205,0
	2863,3
	3978,6
	9903,5

	собственные доходы
	2331,0
	3224,3
	2205,0
	2690,8
	3756,9
	4327,6

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	169,7
	0,0
	0,0
	0,0
	5390,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	172,5
	221,7
	185,9

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности Управления  ЖКХ как ответственного исполнителя программы
	Управление ЖКХ
	1,2
	всего, в том числе
	2331,0
	2299,4
	2205,0
	2863,3
	3278,6
	4149,0

	собственные доходы
	2331,0
	2299,4
	2205,0
	2690,8
	3056,9
	3963,1

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	172,5
	221,7
	185,9

	Основное мероприятие 2
	Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту и содержанию систем энергоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения населенных пунктов, а так же прочих мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства Вытегорского района
	Управление ЖКХ
	1
	всего, в том числе
	0,0
	924,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы
	0,
	755,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	169,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Содействие развитию связи и ИТ-отрасли на территории района
	Управление ЖКХ
	1
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0
	5754,5

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0
	364,5

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5390,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                             »

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÂÛÒÅÃÎÐÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò __._______._____

¹ ____

ã. Âûòåãðà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â

ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè

Âûòåãîðñêîãî ìóíèöè

-

ïà

ëüíîãî ðàéîíà îò 10.04.2014

¹ 312

Â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ æèòåëåé Âûòåãîðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

êî

ìôîðòíûìè óñëîâèÿìè ïðîæèâàíèÿ,

â ñîîòâåòñòâè

è

ñ

ðåøåíèåì

Ïðåäñòàâèòåëüíîãî Ñîáðàíèÿ Âûòåãîðñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

îò 1

1

äåêàáðÿ 2019

ãîäà

¹ 276

«Î ðàéîííîì áþäæåòå

íà 2020 ãîä è ïëàíîâûé

ïåðèîä 2021 è 2022

ãîäîâ»

(ñ

ïîñëåäóþùèìè

èçìåíåíèÿìè)

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Âíåñòè â

ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Ôîðìèðîâàíèå êîìôîðòíîé

ñðåäû ïðîæèâàíèÿ íà òåððèòîðèè Âûòåãîðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà

2014

-

2020 ãîä

û», óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèì

Àäìèíèñòðàöèè

Âûòåãîðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

îò 10 àïðåëÿ 2014 ãîäà ¹ 312 «

Îá

óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ôîðìèðîâàíèå êîìôîðòíîé ñðåäû

ïðîæèâàíèÿ íà òåððèòîðèè Âûòåãîðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà 2014

-

2020 ãîä

û»» (ñ ïîñëåäóþùèìè èçìåíåíèÿìè)

,

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) â

ïîäïðîãðàììå

«Îáåñïå÷åíèå æèëüåì îòäåëüíûõ êàòåãîðèé

ãðàæäàí è âûïîëíåíèå êàïèòàëüíîãî ðåìîíòà ìóíèöèïàëüíîãî

æèëèùíîãî ôîíäà Âûòåãîðñêîãî ðàéîíà íà 2014

-

2020 ãîäû»

:

-

ïðèëîæåíèå 3 èçëîæèòü â íîâ

îé ðåäàêöèè ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

1 ê

íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ;

2

) â

ïîäïðîãðàììå «Îðãàíèçàöèÿ â ãðàíèöàõ ïîñåëåíèÿ ýëåêòðî

-

,

òåïëî

-

, ãàçî

-

è âîäîñíàáæåíèÿ íàñåëåíèÿ, âîäîîòâåäåíèÿ â ïðåäåëàõ

ïîëíîìî÷èé, óñòàíîâëåííûõ çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»

:

-

â ïîçèöèè «Îáúåì ôèíàíñîâîãî îáåñïå÷åíèÿ ïîäïðîãðàììû 5»

ïàñïîðòà öèôðû

«2

2

662,0», «13 647,4»

çàìåíèòü ñîîòâåòñòâåííî öèôðàìè

«

23 012,0

»,

«

13 997,4

»

;